
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY PLESZEWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa, na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1684) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

W 2023 roku Starosta Pleszewski, Zarządzeniem Nr 2/2023 z dnia 9 stycznia 2023 roku (zmienionym 

Zarządzeniem nr 13/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.) powołał Komisję na nową, 3-letnią kadencję. Kadencja 

Komisji zakończyła się w dniu 31 grudnia 2025 roku. 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wynikających z ww. ustawy należy: 

·ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

·przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, 

·opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego oraz innych dokumentów zleconych przez starostę 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2025 roku w celu realizacji ww. zadań Komisja przyjęła plan pracy określający kierunki działań 

i główne przedsięwzięcia. Zgodnie z planem Komisja odbyła 4 posiedzenia: 

I. w dniu 27 marca, na którym: 

·zatwierdzono Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok; 

·podsumowano działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

·przedłożono Radzie Powiatu do uchwalenia „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego do roku 2030”; 

II. dniu 17 czerwca, podczas którego: 

·omówiono zasady współpracy podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu podczas wypoczynku letniego; 
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·zaprezentowano sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Pleszewie z działalności w 2024 roku oraz zaopiniowano pracę Policji, Straży i Inspekcji 

w ww. okresie; 

·przedstawiono sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2024” za cały okres jego 

obowiązywania; 

III. w dniu 10 października, w czasie którego: 

·podsumowano współpracę podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczny wypoczynek mieszkańców 

powiatu w okresie letnim; 

·omówiono działania podmiotów odpowiedzialnych za usuwanie zanieczyszczeń z dróg krajowych, 

wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych; 

IV. w dniu 5 grudnia, na którym: 

·zaprezentowano działania z obszaru przeciwdziałania przemocy domowej podejmowane na terenie 

powiatu pleszewskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

w Pleszewie 

·omówiono działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

·zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2026 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

·podsumowano pracę Komisji w 2025 roku. 

Mając na uwadze powyższe, uznaje się, że w 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

wypełniała swoje ustawowe zadania oraz zrealizowała przyjęty plan pracy. 

Należy podkreślić, że jednym z najważniejszych zadań zrealizowanych przez Komisję w 2025 roku 

było przedłożenie Radzie Powiatu Pleszewskiego projektu „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli do roku 2030”. Komisja, po 

dokonanej analizie zagrożeń  i rokrocznych sprawozdań z realizacji dotychczasowego programu, 

opracowanego w 2022 roku, podjęła decyzję o sporządzeniu nowego, będącego kontynuacją działań 

ujętych w poprzednim dokumencie. 

Szereg zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, realizowanych w oparciu o programy 

prewencyjne funkcjonujące na terenie całego kraju, będzie nadal realizowanych przez służby, inspekcje 

i straże, oraz instytucje publiczne działające na terenie powiatu pleszewskiego, w celu poprawy 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Program, w zaproponowanym przez Komisję kształcie, w dniu 

28 maja 2025 roku uchwaliła Rada Powiatu w Pleszewie.      

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

   
Starosta Pleszewski 

(-) Maciej Wasielewski 
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